SEXTA-fEirA, 20 dE NOVEMBrO dE 200914
Diário OficialExecutivo  3

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática
10.302.1185.2610; Elemento de Despesa 3390.30
FONTE DE RECURSO: 0269
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ADITIVOS ANTERIORES: xx
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Francisco Pereira
Coutinho, nº. 347, Parque Taquaral, Campinas/SP, CEP
13.087-120
DATA DA PUBLICAÇÃO: 20/11/2009

liceNças e PoRtaRias
NúmeRo de Publicação: 45061

liceNça mateRNidade
Laudo: 031/2009
Nome: MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO
Matrícula: 54195174/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 30/10/2009 À 27/04/2010

liceNça saúde
Laudo: 031/2009
Nome: SADILENY BENTES DOS SANTOS
Cargo: MÉDICO
Lotação: Serviço de Triagem
Período: 06/11/2009 À 20/11/2009

liceNça NoJo
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOAO BOSCO MONTEIRO
Matrícula: 6018718/2
Cargo/Lotação: PSICOLOGO/FPEHCGV
Período: 03/11/2009 À 10/11/2009

Resumo de PoRtaRia de Remoção
PoRtaRia Nº 431, de 13 de NovembRo de 2009.

Servidor: DALTON DAVIS FAVACHO DA ROCHA
Matrícula: 57197217/1
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
De: Gabinete do Diretor Presidente (003130200000000)
Para: Serviço de Arquivo Médico Estatístico – SAME
(003130309000000)
Data Início: 13/11/2009

PoRtaRia Nº 432, de 13 de NovembRo de 2009
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, publica-
do no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 396 de 28 de outubro
de 2009, publicada no DOE N° 31.538 de 04 de novembro de
2009.

PoRtaRia Nº. 434, de 19 de NovembRo de 2009.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicada
no DOE. N° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ, GE-
RENTE DE AREA I, para responder pela Presidência da Fundação
Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no período
de 22.11.2009 à 29.11.2009, em substituição ao titular que es-
tará em gozo de férias.
DE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente/ FPEHCGV

Resultado de licitação
NúmeRo de Publicação: 44788

O pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura, designado pela
PORTARIA Nº 205/09, torna publico que no Processo Licitatório,
na modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2009, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na confecção e montagem
de mobiliário para compor a nova expografia dos salões do mu-
seu do círio, órgão do Sistema Integrado de Museus, vinculado à
Secretaria de Estado de Cultura, não houve vencedores, e por-
tanto considerada fracassada.
Belém, 19 de Novembro de 2009.
O Pregoeiro.

Resolução Nº 002/2009
NúmeRo de Publicação: 44717

Resolução N° 002/ 2009. belÉm,
20 de NovembRo de 2009.

A COMISSÃO GERENCIADORA DA LEI SEMEAR, tendo como
membros: Gerson Banhos Silva de Araújo, Edílson Moura da Sil-
va, Celiana Maria de Azevedo Chaves e Vânia Helena da Silva
Nogueira  em reunião ordinária, no uso de suas atribuições, e em
cumprimento ao disposto no art. 15, inciso V, alínea a, item 2,
do Decreto n° 0847 de 08 de janeiro de 2004, que regulamenta
a Lei n° 6.572 de 08 de agosto de 2003,
RESOLVE:
Art 1° - Aprovar os projetos culturais relacionados, em anexo,
para os quais os proponentes ficam autorizados a captarem re-
cursos, na forma da Lei 6.572 de 08 de agosto de 2003.
Art 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção.
Gerson Banhos Silva de Araújo
Presidente da Comissão Gerenciadora

Resolução N° 002/ 09
1. PRoJeto: Fio de esPeRaNça – a aRte de coNviveR
com a doeNça
PROCESSO: 098/09
PROPONENTE: MARIA LÚCIA LIMA
CNPJ/CPF: 175.576.662-91
ÁREA DE ATUAÇÃO: LITERATURA
VALOR: R$ 15.865,00
2.PRoJeto:  mPb
PROCESSO: 099/09
PROPONENTE: IDAN NILDA DE AMORIM GÓES
CNPJ/CPF: 129.377.112-00
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 120.000,00
3. PRoJeto: laRgo cultuRal das meRces
PROCESSO: 100/09
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO FOTOATIVA
CNPJ/CPF: 03.667.829/0001-30
ÁREA DE ATUAÇÃO: FOTOGRAFIA
VALOR: R$ 120.000,00
4. PRoJeto: PRoFessoR de música do PRÉ ao FuNda-
meNtal
PROCESSO: 102/09
PROPONENTE: ELESBÃO DE CASTRO EWERTON FILHO
CNPJ/CPF: 041.754.172-49
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 77.540,00
5. PRoJeto: PRoJeto ReveilloN da estação
PROCESSO: 103/09
PROPONENTE: MARYLEIDE FREITAS COSTA
CNPJ/CPF: 572.682.152-15
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 110.000,00
6. PRoJeto: louvaNdo deus caNtaNdo umbaNda ii
PROCESSO: 104/09
PROPONENTE: RITA DARCELINA REIS PINHEIRO
CNPJ/CPF: 002.634.942-68
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 78.205,00
7. PRoJeto: PaiXão de cRisto de abaetetuba
PROCESSO: 106/09
PROPONENTE: TEREZINHA DE JESUS SILVA SANTOS
CNPJ/CPF: 086.639.552-00
ÁREA DE ATUAÇÃO: TEATRO
VALOR: R$ 42.450,00
8. PRoJeto: aRtesaNato de abaetetuba em miRiti
PROCESSO: 107/09
PROPONENTE: CARLOS ANDRÉ CARDOSO DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 814.422.702-68
ÁREA DE ATUAÇÃO: ARTESANATO
VALOR: R$ 30.000,00
9. PRoJeto: os ciNco amigos e o segRedo da coisa
PROCESSO: 108/09
PROPONENTE: BRUNO CARVALHO DE MELO RODRIGUES
CNPJ/CPF: 003.161.222-97
ÁREA DE ATUAÇÃO: LITERATURA
VALOR: R$ 25.000,00
10. PRoJeto: KaNamaRYs 2010
PROCESSO: 109/09
PROPONENTE: MIGUEL MOTA DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 247.468.942-72
ÁREA DE ATUAÇÃO: FOLCLORE
VALOR: R$ 20.000,00

11.PRoJeto: cuRta metRagem matiNta – FiNaliZa-
ção e laNçameNto
PROCESSO: 110/09
PROPONENTE: FERNANDO SEGTOWIK GOMES CARDOSO
CNPJ/CPF:
ÁREA DE ATUAÇÃO: AUDIOVISUAL
VALOR: R$ 87.485,00
12. PRoJeto: o bRilHo e a beleZa do Passado – aZu-
leJaRia do sÉculo Xviii ao XX.
PROCESSO: 111/09
PROPONENTE: ROSA LÚCIA MACIEL SOARES
CNPJ/CPF: 377.768.432-53
ÁREA DE ATUAÇÃO: PATRIMÔNIO
VALOR: R$ 130.000,00
13. PRoJeto: Xi Festival do maRisco e música (beR-
çáRio do maR)
PROCESSO: 112/09
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DE PA-
CURITEUA - AMAB
CNPJ/CPF: 07.969.906/0001-68
ÁREA DE ATUAÇÃO: FOLCLORE
VALOR: R$ 81.169,00
14. PRoJeto: ii Festival cultuRal de música PaRa-
eNse de bRagaNça
PROCESSO: 114/09
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO CULTURA MÚSICAL BRAGANTINA
CNPJ/CPF: 09.480.231/0001-14
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 61.309,00
15. PRoJeto: iNteRcÂmbios Na daNça 2010
PROCESSO: 115/09
PROPONENTE: CIA DE DANÇAS CLARA PINTO
CNPJ/CPF: 22.989.701/0001-38
ÁREA DE ATUAÇÃO: DANÇA
VALOR: R$ 150.000,00
16. PRoJeto: esPetáculo teatRal PaiXão de cRisto
em caNudos – aNo 24
PROCESSO: 116/09
PROPONENTE: CRISTIANO DE SOUZA AGUIAR
CNPJ/CPF: 633.103.412-91
ÁREA DE ATUAÇÃO: TEATRO
VALOR: R$ 63.000,00
17. PRoJeto: a última tRibulação
PROCESSO: 117/09
PROPONENTE: MÁRCIO NAZARENO SILVA ARAÚJO
CNPJ/CPF: 460.509.492-04
ÁREA DE ATUAÇÃO: TEATRO
VALOR: R$ 44.500,00
18. PRoJeto: dvd baNda amaZoNas
PROCESSO: 119/09
PROPONENTE: FRANCISCO DE ASSIS BATISTA CORRÊA
CNPJ/CPF: 767.774.992-53
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 70.000,00
19. PRoJeto: PRoJeto PaiXão Fosca
PROCESSO: 120/09
PROPONENTE: GUALTÉR DÍDIMO LIMA DOS SANTOS
CNPJ/CPF: 978.994.022-04
ÁREA DE ATUAÇÃO: TEATRO
VALOR: R$ 43.000,00
20. - PRoJeto: ciNe estação
PROCESSO: 122/09
PROPONENTE: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
CNPJ/CPF: 03.584.058/0001-18
ÁREA DE ATUAÇÃO: CINEMA
VALOR: R$ 202.920,00
21. PRoJeto: cd dRiNK soNoRo
PROCESSO: 123/09
PROPONENTE: BRUNO DANIEL DAS NEVES BENITEZ
CNPJ/CPF: 661.259.362-87
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 46.660,00
22. PRoJeto: tocaNtiNaRt
PROCESSO: 125/09
PROPONENTE: ALFREDO PEREIRA DE MORAES
CNPJ/CPF: 043.731.112-00
ÁREA DE ATUAÇÃO: MÚSICA
VALOR: R$ 120.000,00
23. PRoJeto: iX FebRaF – Festival bRasileiRo de
FolcloRe do PaRá
PROCESSO: 126/09
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DOS GRUPOS DE FOLCLORE DE
BELÉM - AFBE
CNPJ/CPF: 22.918.502/0001-39
ÁREA DE ATUAÇÃO: FOLCLORE
VALOR: R$ 100.000,00
24. PRoJeto: de oNde vem essa batida?
PROCESSO: 127/09
PROPONENTE: EDUARDO AUGUSTO AZEVEDO RODRIGUES DE
SOUZA
CNPJ/CPF: 602.489.982-34